Usta
nowiona więc została oddzielna Deputacja Egzaminacyjna złożona z kilku
rektorów szkół warszawskich pod prezydencją wizytatora generalnego, która
trudniła się rozpoznaniem kwalifikacji nowo zgłaszających się kandydatów
do stanu nauczycielskiego.25

Niezależnie od tych działań Książę Namiestnik Królestwa 21 czerwca
/3 lipca 1832 roku powołał osobny Komitet Edukacyjny, który z rozkazu
Najjaśniejszego Pana, stosownie do przygotowywanej ustawy szkolnej, miał

się zająć przygotowaniem nowego porządku szkół, opracowaniem szczegóło
wych instrukcji dla profesorów i nauczycieli wskazujących sposób wykłada
nia wszelkich

Pieczę nad tymi szkołami sprawował opłacany z etatu Urzędu Municypal
nego specjalny inspektor.

Pensji i szkół wyższych żeńskich, które istniały jeszcze według starego
porządku, było w Warszawie 67, do których uczęszczały 1693 uczennice.

Pensji i szkół wyższych męskich nie było. Opierając się zaś na decy
zji Rady Administracyjnej Królestwa z 2/14 czerwca 1833 r. polecającej:
„[...] żeby wszelkie szkoły prywatne przez osoby świeckie lub zgromadzenia
duchowne pod nazwiskiem szkół publicznych, konwiktów itd. utrzymywane,
zamkniętymi zostały i nadal nie istniały, tylko w ta kim sposobie jaki Ustawa
Szkolna przepisuje, na zasadzie przeto tego, Konwikt xx Pijarów w Warsza
wie utrzymywany, egzystować przestał, jak i wszelkie inne szkoły z duchem
Ustawy niezgodne zamknąć polecono” .27